РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2022 г.                                                                       № 754

г.Костомукша

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года №

136-ФЗ,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обеспечением

опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута (Сборник

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа от 03 ноября 2022 года №

44 (353), официальный сайт органов местного самоуправления Костомукшского городского

округа), на основании ходатайства Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской

дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения «Трансэнерго» - Открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», обращения о направлении

ходатайства об установлении публичного сервитута от начальника дистанцииИ.В.

Костромитина (№ ИСХ-1185/ОКТ ЭЧ8 от 11.10.2022 года, вх. № 5436 от 12.10.2022года),

администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка с кадастровым

номером10:04:0026508:43, входящего в состав Единого землепользования с кадастровым

номером 10:04:0000000:23с целью размещенияи эксплуатации кабельной линии

электропередачи 0.4 кВ по объекту: «Технологическое присоединение ЭПУ по адресу:

Республика Карелия, г. Костомукша в юго-восточной части кадастрового квартала

10:04:0025801, Петрозаводская ЭЧ.СОТ «Ламбушка» сроком на сорок девять лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение 1, схема расположения

границ публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым номером

10:04:0026508:43 (автомобильная дорога Р21 «Кола» Тикша – Ледмозеро – Костомукша –

граница с Финляндской Республикой, км. 169+710 м.).

3. Определить обладателем публичного сервитута Петрозаводскую дистанцию

электроснабжения Октябрьской дирекции по энергообеспечению – структурного

подразделения «Трансэнерго» - Открытого акционерного общества «Российские железные

дороги» (ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727).

4. Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции по

энергообеспечению – структурного подразделения «Трансэнерго» - Открытого акционерного

общества «Российские железные дороги» обеспечить заключение с правообладателем

земельного участкасоглашение об осуществлении публичного сервитута.

5. Управлению градостроительства и землепользования Костомукшского

городского округа:

a. В порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение пяти

рабочих дней обеспечить направление настоящего постановления и схемы расположения

границ публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым номером

10:04:0026508:43 (автомобильная дорога Р21 «Кола» Тикша – Ледмозеро – Костомукша –

граница с Финляндской Республикой, км. 169+710 м. в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.

b. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-

city.ru), раздел: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование»,

«Землепользование», «Установление сервитута», «Установление публичного сервитута для

размещения и эксплуатации кабельной линии электропередачи 0,4 кВ по

объекту:«Технологическое присоединение ЭПУ по адресу: Республика Карелия, г.

Костомукша в юго-восточной части кадастрового квартала 10:04:0025801, Петрозаводская

ЭЧ.СОТ «Ламбушка».

6. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или)

Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Костомукшского городского округа    Н.Л. Король

_________________________________________________________________________________
Рассылка: УД – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru).
О.А Пекшуева, тел. +79116692193

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________     Т.В. Лукконен

Начальник Юридического отдела

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева